
 

 

  
 

 

ВЕСТНИК  
Барабашского  

сельского поселения 
 

 
Выпуск 16 

 
11 октября 2017 г. 

 
Печатное средство массовой информации для опубликования  

нормативных правовых актов и официальных сообщений 
БАРАБАШСКОГО 

сельского поселения  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ  

11 октября 2017 г. 

 

 

Адрес издания в сети Интернет  http://barabash-admin.ru/  



 

 2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Барабашского сельского 

поселения от 10.10.2017  № 64 «Об утверждении отчета «Об 

исполнении бюджета Барабашского сельского поселения за 9 месяцев 

2017 года» ...................................................................................................... 3 

Приложение №1  к постановлению Администрации Барабашского 

сельского поселения Приморского края   № 4 от  "10" октября  2017 г. .. 5 

Отчет об исполнении бюджета Барабашского сельского поселения за 9 

месяцев  2017 года ......................................................................................... 5 

Информация о численности работников органов местного 

самоуправления городских округов, муниципальных районов, входящих 

в их состав городских и сельских поселений, и расходах на их 

содержание по состоянию на "01" октября  2017 г. .................................. 10 

 

 



 

 3 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.10.2017  № 64 

 

Об утверждении отчета «Об исполнении 

бюджета Барабашского сельского поселе-

ния за 9 месяцев 2017 года» 

  

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Уставом Барабашского сельского поселения, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Барабашском сельском 

поселении  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Барабашского сель-

ского поселения за 9 месяцев 2017 года» по доходам бюджета в сумме 

2247,0 тыс. рублей, по расходам бюджета в сумме 2150,7 тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами в сумме 96,3 тыс. рублей (прило-

жение №1). 

 

2. Старшему специалисту 2 разряда – главному бухгалтеру админи-

страции Барабашского сельского поселения (Федорец Т.Ю.) направить 

отчет об исполнении бюджета Барабашского сельского поселения за 9 

месяцев 2017 г. в Муниципальный комитет Барабашского сельского 

поселения. 

 

3. Главному специалисту 2 разряда администрации Барабашского 

сельского поселения (Катюк Е.Н.) опубликовать настоящее постановле-

ние в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муници-

пального района «Вестнике Барабашского сельского поселения» и раз-

местить на официальном сайте Барабашского сельского поселения 

(www.barabash-admin.ru). 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа-

ния. 



 

 4 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на старшего специалиста 2 разряда- главного бухгалтера Федорец Тать-

яну Юрьевну. 

 

Глава администрации  

Барабашского сельского  

поселения В.В. Колесников  
 



 

 5 

Приложение №1  

к постановлению Администрации Бара-

башского сельского поселения Примор-

ского края   № 4 от  "10" октября  2017 

г. 

Отчет об исполнении бюджета Барабашского сельского 

поселения за 9 месяцев  2017 года 

(тыс.руб) 

Наименование налога (сбо-
ра) 

Уточнен-

ный бюд-
жет на 2017 

год 

Уточнен-
ный бюд-

жет на 9 

месяцев 
2017 год 

Кассовое 
исполне-

ние за 9 

месяцев  
2017 года 

% исполне-

ния к уточ-

ненному 
плану за 9 

месяцев 

2017 года 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 794,0 1 025,0 808,4 78,87 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 528,0 393,0 413,0 105,1 

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, источ-

ником которых является 

налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и 

уплата налога осуществля-

ются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 526,0 392,0 411,0 104,8 

Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, полу-
ченных физическими лица-

ми в соответствии со стать-

ей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 2,0 1,0 2,0 200,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 1 186,0 576,0 344,9 59,9 

Налог на имущество фи-

зических лиц 376,0 114,0 36,5 32,0 

 

 



 

 6 

1 2 3 4 5 

Налог на имущество физи-

ческих лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 376,0 114,0 36,5 32,0 

Земельный налог 810,0 462,0 308,4 66,8 

Земельный налог с органи-

заций, обладающих земель-

ным участком, располо-
женным в границах сель-

ских поселений 523,0 392,0 204,9 52,3 

Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих 
земельным участком, рас-

положенным в границах 

сельских поселений 287,0 70,0 103,5 147,9 

Земельный налог (по 

обязательствам, возник-

шим до 1 января 2006 

года) 0,0 0,0 0,1 0,0 

Земельный налог (по обяза-

тельствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобили-
зуемый на территориях 

сельских поселений 0,0 0,0 0,1 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 80,0 56,0 50,4 90,0 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сель-
ских поселений и создан-

ных ими учреждений (за 

исключением имущества 
муниципальных  бюджет-

ных и автономных учре-

ждений) 80,0 56,0 50,4 90,0 

 

 

 



 

 7 

1 2 3 4 5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-

МЫ РОССИЙСКОЙ  

ФЕДЕРАЦИИ 2 002,6 1 502,4 1 438,6 95,8 

Дотации бюджетам сель-
ских поселений на вырав-

нивание бюджетной обес-

печенности 1 758,0 1 319,0 1 255,2 95,2 

Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осу-

ществление первичного 
воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 244,6 183,4 183,4 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 796,6 2 527,4 2 247,0 88,91 

 

Разд./ 
подраз-

дел 

Наименование 
показателей 

Уточнен-
ный бюд-

жет на 

2017 год 

Уточненный 
бюджет на 9 

месяцев  

2017 год 

Кассовое 
исполне-

ние за 9 

месяцев  
2017 

года 

% испол-
нения к 

уточнен-

ному 
плану за 

9 месяцев  

2017 года 

1 2 3 4 5 6 

0100 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 3 414,00 2 253,00 1 879,90 83,44 

0102 

Функционирование 

высшего долж-

ностного лица 
субъекта Россий-

ской Федерации и 

муниципального 
образования 912,00 685,00 645,90 94,29 

  

Глава администра-

ции Барабашского 
сельского поселе-

ния 912,00 685,00 645,90 94,29 

 

 



 

 8 

1 2 3 4 5 6 

0103 

Функционирование 

законодательных 

(представитель-
ных) органов госу-

дарственной вла-

сти и представи-
тельных органов 

муниципальных 

образований 230,00 182,00 173,20 95,16 

  

Председатель Му-
ниципального ко-

митета Барабаш-

ского сельского 
поселения 230,00 182,00 173,20 95,16 

0104 

Функционирование 

Правительства 
Российской Феде-

рации, высших 

исполнительных 
органов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-
ской Федерации, 

местных админи-

страций 2 125,00 1 239,00 932,40 75,25 

  

Администрация 

Барабашского сель-

ского поселения 2 125,00 1 239,00 932,40 75,25 

0113 

Другие общегосу-
дарственные во-

просы 147,00 147,00 128,40 87,3 

  

Учреждения по 
обеспечению хо-

зяйственного об-

служивания (МКУ 
"ХОЗУ админи-

страции БСП") 147,00 147,00 128,40 87,3 

0200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 244,60 183,40 166,70 90,9 

0203 

Мобизизационная и 

вневойсковая под-

готовка 244,60 183,40 166,70 90,9 

 

 

 



 

 9 

1 2 3 4 5 6 

  

Осуществление 

первичного воин-

ского учета на 
территориях, где 

отсутствуют воен-

ные комиссариаты 244,60 183,40 166,70 90,9 

1000 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 152,00 105,00 104,10 99,1 

1001 

Пенсионное обес-

печение 152,00 105,00 104,10 99,1 

  
ВСЕГО РАСХО-
ДОВ 3 810,60 2 541,40 2 150,70 84,6 

  

Профицит бюджета 

(со знаком «плюс») 

-14,00 -14,00 96,30 

  Дефицит бюджета 
(со знаком  «ми-

нус») 

  

Источники финан-
сирования дефици-

та бюджета 14,00 14,00 -96,30 

  

  в том числе         

  
остатки средств 
бюджетов 14,00 14,00 -96,30 

  



Информация о численности работников органов местного самоуправления городских округов, му-

ниципальных районов, входящих в их состав городских и сельских поселений, и расходах на их со-

держание по состоянию на "01" октября  2017 г. 

Наименование МО 

Администрация Барабашского сельского поселения 

№ Показатели 

Численность ра-

ботников органов 

местного само-
управления город-

ского округа / 

муниципального 
района,  на отчет-

ную дату,  ед. 

Объем средств на содержание 

органов местного самоуправле-

ния городского округа / муни-
ципального района, на отчет-

ную дату, тыс. руб. 

Численность 
работников 

органов мест-

ного само-
управления 

город-

ских/сельских 
поселений,  на 

отчетную 

дату,  ед. 

Объем средств на содержание орга-
нов местного самоуправления город-

ских/сельских поселений, на отчет-

ную дату, тыс. руб. 

штатная 
факти-

ческая 

Все-

го 
уточ

нен-

ный 

план 

в том 

числе 

опла-
та 

труда 

(КОС

ГУ 

211) 

Все-
го 

кассо

со-
вые 

рас-

ходы 

в 

том 

чис-
ле 

опла

та 
тру-

да 

(КО
СГУ 

211) 

штат

ная 

фак-

тиче-
ская 

Все

го 

уто
чне

нн

ый 

пла

н 

в том 

числе 

опла-
та 

труда 

(КОС

ГУ 

211) 

Всего 

кассо-

вые 
расхо-

ды 

в том 

числе 
оплата 

труда 

(КОСГУ 

211) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Работники, 

содержащиеся 

за счет средств 

местного бюд-

жета, и расходы 

на их содержа-

ние 

0,00 0,00         5,50 5,00 

3 

267

,00 

1 

817,0

0 

1 

751,58 
1 241,74 

  из них:                         

1.1. 

лица, замещаю-

щие муници-

пальные долж-

ности 

            2,00 2,00 

1 

142

,00 

878,0
0 

819,15 655,70 

1.2. 
муниципальные 

служащие 
    х х   х 3,50 3,00 х х 932,43 х 

1.3. 

лица, замещаю-

щие должности, 

не являющиеся 

должностями 

муниципальной 

службы 

    х х   х     х х   х 

1.4. 
остальные 
должности 

    х х   х     х х   х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2. 

Работники, 

содержащиеся 

за счет средств 

субвенций, и 

расходы на их 

содержание  

0,00 0,00         1,00 1,00 
244

,60 

188,6

8 
166,73 128,36 

  из них:                         

2.1. 
муниципальные 

служащие 
    х х   х     х х   х 

2.2. 

лица, замещаю-

щие должности, 

не являющиеся 

должностями 

муниципальной 

службы 

    х х   х 1,00 1,00 х х 166,73 х 

2.3. 
остальные 
должности 

    х х   х     х х   х 

  Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,50 6,00 

3 

511

,60 

2 

005,6

8 

1 

918,31 
1 370,10 

 

              

Глава администрации 

Барабашского сельского поселения  Колесников Валерий Владимирович  

 



 

 13 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ   2017 г. 
 

 

 

Бинарное печатное и электронное издание, учрежденное  

городскими и сельскими  

поселениями Приморского края 

 

11 октября 2017 г. 

 
Главный редактор О.А. Коротких 

 

 

Периодичность выпуска 3 раза в неделю. 

Изготовлено ротапринтным способом. 

 

 

 

Распространяется через централизованную  

библиотечную систему Приморского края 

 

Электронная версия издания размещена на собственном сайте  

Вестника www.vestnik-poselenij.narod.ru 
Электронная почта vestnik-poselenij@yandex.ru 

 

 

Подписано в печать 11.10.2017. Формат 6084/8. 

Напечатано ротапринтным способом. Усл. печ. л. 

Тираж 6 экз. Цена договорная.  

 

________________________________________________________ 

 

 

 


